
 
Управление образования, спорта и молодежной политики  

администрации Тоншаевского муниципального округа  

Нижегородской области 

 

ПРИКАЗ 
04.03.2024                                                                                                               №119-од 

 

О проведении очного этапа муниципального конкурса проектных и 

исследовательских работ детей младшего школьного возраста  

«Я - исследователь»» 

 

В соответствии с приказом управления образования, спорта и молодежной 

политики администрации Тоншаевского муниципального округа №04-од от 

09.01.2024 года «О проведении муниципального конкурса младших школьников «Я 

– исследователь»» 

приказываю: 

1. Провести очный этап муниципального конкурса проектных и 

исследовательских работ детей младшего школьного возраста «Я - исследователь» 

(далее - Конкурс) с защитой проектных работ 22 марта на базе информационно-

методического кабинета. 

2. Утвердить программу проведения Конкурса (Приложение 1). 

3. Утвердить состав жюри Конкурса (Приложение 2). 

4. Руководителям общеобразовательных организаций организовать работу 

педагогов и обучающихся по подготовке к защите исследовательских работ 

согласно Программе конкурса (приложение 1) 

5. Главному бухгалтеру управления образования, спорта и молодежной 

политики А.С. Ягидарову предусмотреть финансовые расходы на проведение 

Конкурса (Приложение 3) 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего ИМК 

Чернышову С.А. 

 

 

Начальник                                                                                                       Н.Н. Савиных 

 

 

 

 



Приложение 1 

 к приказу управления образования, 

 спорта и молодежной политики 

 администрации Тоншаевского округа  

№119-од от 04.03.2024 г.    

 

 

Программа очного этапа муниципального конкурса проектных и 

исследовательских работ, обучающихся 3–4 классов «Я - исследователь»  
Дата и время проведения: 22 марта 2024 года 10.00 ч. 

Место проведения: п. Тоншаево, ИМК 

Цель проведения конкурса: развитие интеллектуально-творческого потенциала личности 

ребенка     младшего    школьного    возраста    путем    совершенствования    навыков 

исследовательского поведения и развития исследовательских способностей.  

Мероприятие проводится согласно Положению о Конкурсе. 

Участники конкурса: обучающиеся 3-4 классов Тоншаевского муниципального округа 

Время  Тема выступления Ответственные  

9.40-10.00 Регистрация участников. Начало конкурса. Ломтева Е.Е. 

10.00-10.10 Открытие конкурса «Я - исследователь» Чернышова С.А. 

10.10-10.20 МОУ Лесозаводская ООШ  Брагин Юра «Мир увлечений»    

3 класс 

Тумаева Л.Н. 

10.20-10.30 МОУ Буреполомская СОШ Валова Евгения «Мир человека» 

4 класс 

Мамаева И.А. 

10.30- 10.40 МОУ Гагаринская  ООШ, Дёмин Кирилл, « Мир человека» 4 

класс 

Кузнецова Н.А. 

10.40-10.50 МОУ Тоншаевская СОШ Вычегжанин Сергей, «Мир 

человека»  4 класс 

Иванова Н.А. 

10.50- 11.00 МОУ Шайгинская ООШ Соловьева Елизавета, «Мир 

математики и техники» 4 класс  

Степанова К.В. 

11.00-11.10 МОУ Пижемская  СОШ, Кокоулина Мария, «Мир 

увлечений»  4 класс 

Слободина Н.А. 

11.10-11.20 МОУ Пижемская СОШ, Зайцев Александр, «Мир 

естествознания», 4  класс 

Слободина Н.А. 

11.20-11.30 Свободное обсуждение выступлений  

11.30-11.40  Просмотр видеоролика 

 

Ломтева Е.Е. 

11.40 Подведение итогов, отзывы о работе конкурса, награждение 

участников, закрытие конкурса 

Чернышова С.А. 

Ломтева Е.Е. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу управления образования, 

 спорта и молодежной политики 

 администрации Тоншаевского округа  

№119-од от 04.03.2024 г.    

 

                                                                                     

                                                                                     

Состав оргкомитета по проведению очного этапа 

муниципального конкурса 

обучающихся 3-4 классов «Я - исследователь» 

 

1. Чернышова С. А.        - заведующий ИМК управления образования, 

спорта и молодежной политики   администрации Тоншаевского муниципального 

округа; 

2. Ломтева Е.Е.  - специалист ИМК управления образования, спорта и 

молодежной политики; 

 

Жюри Конкурса 

 

1. Чернышова С. А.        - заведующий ИМК управления образования, спорта и 

молодежной политики   администрации Тоншаевского муниципального 

округа; 

2. Ломтева Е.Е.  - специалист ИМК управления образования, спорта и 

молодежной политики; 

3. Мирянгина Т.В.. – учитель начальных классов МОУ Шайгинская ООШ; 

4. Груздева В.В. - учитель начальных классов МОУ Тоншаевская СОШ; 

5. Льясова И.В. – руководитель РМО учителей начальных классов, учитель 

начальных классов МОУ Тоншаевская СОШ. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	‎C:\Users\Admin\Downloads\сайт началка\сайт началка\Конкурсы и мероприятия для детей\ПРИКАЗ №119\ПРИКАЗ №119.docx‎
	ПРИКАЗ
	Состав оргкомитета по проведению очного этапа
	муниципального конкурса
	обучающихся 3-4 классов «Я - исследователь»


